Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17.09.2012г.                                                                                          № 57-р

О подготовке мест массового отдыха
 на территории муниципального образования
 «Михайловский сельсовет»

В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения безопасности в местах массового отдыха на территории муниципального образования «Михайловский сельсовет»

1. Определить на территории муниципального образования «Михайловский сельсовет» места массового отдыха:
- МКУК «ДК культуры с. Михайловска» (улица Ленина, 26б)
- Зона отдыха «Сорма» (по береговой линии реки Ахтуба, 500м ниже паромной переправы)
2. Утвердить План мероприятий по подготовке мест массового отдыха на территории муниципального образования «Михайловский сельсовет» согласно приложению № 1.
3. Рекомендовать Директору МУП «Родник» МО «Михайловский сельсовет» (Шатохиной Г.И.) принять необходимые меры по недопущению купания и плавания  в районе паромной переправы.
4. Рекомендовать УУП ОУУП ОМВД по Харабалинскому району обеспечить контроль над соблюдением мер безопасности и общественного порядка в местах массового отдыха населения муниципального образования «Михайловский сельсовет».
5. Директору МУП «Родник» МО «Михайловский сельсовет» (Шатохиной Г.И.):
- в местах массового отдыха у воды установить знаки запрещения купания;
- организовать своевременный сбор и вывоз бытового мусора в местах массового отдыха.
6. Обнародовать данное Распоряжение в установленном порядке.
7. 6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы  МО «Михайловский сельсовет»                   Т.И.Шатохина

                                                           Приложение № 1
                                                        УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением администрации
                                                                                     МО «Михайловский сельсовет»
                                                                           от 17.09.2012 года № 57-р

План мероприятий по подготовке мест массового отдыха на территории муниципального образования «Михайловский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Определить места массового отдыха на территории муниципального образования «Михайловский сельсовет»
	до 01.10.20012 года
	Администрация МО

	2
	Подготовить места массового отдыха к летнему сезону
	до 01.06.2013 года
	МУП «Родник» МО «Михайловский сельсовет»

	3
	Довести до населения информацию по организации мест массового отдыха
	до 01.10.2012 года
	Администрация МО

	4
	Провести пропагандистские и агитационные мероприятия среди населения по вопросам обеспечения безопасности у воды
	постоянно
	Администрация МО,
ГИМС
(по согласованию)

	5
	Установить строгий контроль над правильной организацией отдыха, усилить контроль над соблюдением мер безопасности людей во время отдыха у воды
	постоянно
	Администрация МО,
ГИМС
(по согласованию),
УУП ОУУП
(по согласованию)

	6
	Обеспечить места массового отдыха у воды средствами наглядной агитации запрещающего характера
	на период купального сезона
	МУП «Родник» МО «Михайловский сельсовет»

	7
	Организовать сбор и вывоз бытового  мусора в местах массового отдыха
	постоянно
	МУП «Родник» МО «Михайловский сельсовет»

	8
	 Организовать рейды по местам массового отдыха для контроля над соблюдением мер безопасности и общественного порядка в местах массового отдыха
	постоянно
	УУП ОУУП
(по согласованию)
ДНД